
T E E  U N D  S C H O K O L A D E

Gartenhaus Tee frische Minze, Ingwer, Zitrone

Charitea Chai Masala 
Hot / lced Chocolate 
Frischer Minztee  
Frischer lngwertee 
Frische Heisse Zitrone  
Charitea Wild Fruit | Rooibos Orange |Kamille 
Charitea Black Darjeeling 
Grüner Tee

4.9
3.8
4.0
3.9
3.9
3.9
3.3
3.3
3.3

D
R

IN
K

S
  

 D
R

IN
K

S
  

D
R

IN
K

S
  

 D
R

IN
K

S
  

 D
R

IN
K

S SPRITZ 

Gartenhaus Spritz | 0,25L  
Gartenhaus Limo, Schaumwein, frische Orange

Aperol Spritz | 0,25L  
Aperol, Schaumwein, Soda, frische Orange 

Limoncello Spritz | 0,25L 
Limoncello, Schaumwein, Soda, Zitrone, Minze 

Hugo | 0,25L  
Schaumwein, Holunderblütensirup, Soda, Minze 

LONGDRINKS 

Sekt Mate 
Gin Tonic Greenall‘s 
Gin Tonic Tanqueray No 10  
Gin Tonic Von Hallers 
Portwein Tonic 
Lillet Wildberry 

HIGHBALLS 

Gin Basil Smash  
Gin, frisch gepresster Zitronensaft, frischer Basilikum 

Aperol Sour
Aperol, frisch gepresster Zitronensaft, frische Orange

Rum Sour  
Rum, frisch gepresster Zitronensaft, frische Limette 

Whiskey Sour  
Whiskey, frisch gepresster Zitronensaft, frische Orange 

Moscow Mule  
Vodka, Ginger Beer, frisch gepresster Limettensaft 

Lissabon Lemon (ALKOHOLFREI}  
Schweppes Russian Wild Berry, Himbeersirup, frische Limette 

Tonic Basil Smash (ALKOHOLFREI)  
Tonic Water, frisch gepresster Zitronensaft, frischer Basilikum

7.9

7.5

7.5

7.5

6
7
9

10.5
7
8

9.2

8.5 

8.5

8.5

8.5

7.0

7.5

Vitamin Booster fr. Möhrensaft, Apfel, Zitrone, Ingwer

Apfel Creydt aus Dassel 
Johannisbeer Creydt aus Dassel 
Rhabarber Creydt aus Dassel 

Orangensaft Creydt aus Dassel 
Saftschorle 
Mineralwasser leise oder laut 

0,75L

6.2

0,4L

4.8
4.8
4.8 
4.8 
4.8 
3.6

0,2L

4.5
2.8
2.8
2.8 
2.8 
2.8 
2.4

W A S S E R ,  S A F T  U N D  S C H O R L E 

Butter-Croissant
Pain au Chocolat

Französisches Frühstück
Croissant mit Marmelade und frischem saisonalen Obst, Butter

Hafer-Bowl vegan

Overnight-Oats, Crunchy Müsli, frisches Obst, Nüsse, Ahorn-

sirup, Rote-Beeren-Püree, Erdnussmus, Sesam, Schokoraspel

Joghurt-Bowl wahlweise glutenfrei

Joghurt, Crunchy Müsli, frisches Obst, Nüsse, Ahornsirup, Rote-

Beeren-Püree, Erdnussmus, Sesam, Schoki

Milchreis-Bowl wahlweise glutenfrei

Hausgemachter Milchreis, Crunchy Müsli, frisches Obst, Nüsse, 

Ahornsirup, Rote-Beeren-Püree, Erdnussmus, Sesam, Schoki

Pancakes
hausgemachte Mini Pancakes, Limetten-Mascarpone-Creme, 

Ahornsirup, frische Beeren, geröstete Cashewkerne, Rote-Bee-

ren-Püree, Puderzucker

Frühstücksteller
3 halbe geröstete Scheiben Sauerteigbrot, Croissant, Ziegen-

käse- Scheiben mit Feigensenf, Portion Avocado Creme, Portion 

Hummus, Butter, Salat, Tomate, Gurke, Marmelade, frisches 

saisonales Obst                                

Frühstücks-Menü 1 *Du erhältst im Menu folgenden Rabatt

Sandwich nach Wahl + Französisches Frühstück

Frühstücks-Menü 2 *Du erhältst im Menu folgenden Rabatt

Sandwich nach Wahl + Frühstücks-Bowl nach Wahl

2.7
2.9

4.7

7.2

7.2

7.2

9.9

12.5

-1.0

-1.5

F R Ü H S T Ü C K       

Mehr Infos findest du auf der Rückseite

5.5
 

9.9

10.8

9.7

9.7

10.9

11.9

10.9

S A N D W I C H E S  &  M E H R

Hot Dog vegan     
Veganer Dog (Soja), Brioche Bun, Röstzwiebel, Essiggurke, 
Ketchup, hausgemachte dänische Remoulade, Senf 

Grilled Cheese Sandwich
2 Scheiben geröstetes Sauerteig-Brot, geschmolzener Bergkäse 
& Gouda, Zwiebel Relish, gebackene Paprika, Essiggurke, 
dazu Mayo und gesalzene Kartoffelchips

Grilled-Veggie-Sandwich vegan       
Geröstetes Sauerteig-Brot, gebackener Blumenkohl, gebacke-
ne Paprika, Zwiebel-Relish, Salat, Tomate, Gurke, knackiger 
Cole-Slaw, Mayo, dazu gesalzene Kartoffelchips

Poached Egg Sandwich
Pochiertes Ei, Bergkäse, hausgemachte Mayo, Cole-Slaw, 
Frühlingszwiebeln auf einer Scheibe geröstetem Sauerteig-Brot

Laks Sandwich wahlweise vegan

Hausgemachter veganer Räucher-Laks, Frischkäse , Honig-
Senf-Soße, Salat, Gurke, Frühlingszwiebeln auf einer Scheibe 
geröstetem Sauerteig-Brot

Avocado Sandwich vegan

Avocado-Creme, Salat, Tomate, Radieschen, Frühlingszwie-

beln, schwarzer Sesam, geröstete Cashews, Kräuter, Mayo auf 
einer Scheibe geröstetem Sauerteig-Brot

Hemmingway Sandwich 
Hausgemachter veganer Räucher-Laks, Pochiertes Ei, Sauce 
Hollandaise, Salat, Gurke, Frühlingszwiebeln auf einer Scheibe 

geröstetem Sauerteig-Brot, schwarzer Sesam

Burrito wahlweise vegan

Weizentortilla, Chili sin Carne, Reis, Guacamole, Tomate, Grü-

ner Salat, Frühlingszwiebel, Koriander, Paprika, Mojo, Joghurt, 

Ssamjang Sauce, Käse, frischer Limettensaft, dazu Nachos & 

scharfe Salsa

K A F F E E

Espresso | Espresso doppio  
Espresso Macchiato  
Americano  
Cappuccino  
Flat White  
Café Latte  
Latte Macchiato  
lced Cappuccino  
lced Latte  
Spanish Latte mit gesüßter Kondensmilch

Choc-Moc
alle Kaffees wahlweise mit Hafermilch (ohne Aufpreis)

3.4
2.6
3.0
3.6
4.1
4.1
4.3
4.3
4.9
4.9
4.5

2.4

W E I S S W E I N

Riesling Trocken | 0,15L  
2019, Forster Stift, Pfalz 

Chenin Blanc Feinherb | 0,15L | 0,75L

Weingut Winterling, Südafrika

Weissburgunder Trocken | 0,15L | 0,75L 

2019, vom Muschelkalk, Weingut Axel Kreichgauer, 

Rheinhessen 

Weissweinschorle | 0,2L 

R O S E 

Expression du Sud Trocken | 0,15 | 0,75L

2020, Languedoc, Frankreich 

R O T W E I N 

Merlot Trocken| 0,15L  | 0,75L 

Vinicola Serena, 2019, Veneto, Italien 

S C H A U M W E I N 
 
Frizzante Terra Serena | 0,15 | 0,75L 

Prosecco Jara Sole | 0,15 | 0,75L

19

22

22

21

18
28

4.5

5

5.5

4.4

5.5

5

3.2
5

Täglich wechselnder hausgemachter Kuchen
Alle unsere Kuchen findet ihr in der Kuchenvitrine im Eingangsbereich. 

Vegan Brownies 
Banana Bread vegan, hausgemacht

3.9

3.1
3.1

K U C H E N  U N D  S Ü ß E S

2.6

L I M O N A D E N  U N D  E I S T E E

Gartenhaus Limo hausgemacht 0,4L 

Lemon Ice Tea hausgemacht 0,4L

Cola, Cola Zuckerfrei, Orange, Zitrone Proviant 0,33L Flasche 

Ginger Beer 0,2L | 0,4L

Mate Mio Mio 0,5L Flasche 

4.9
4.9
3.5
4.5
3.5

B I E R ,  B I E R ,  B I E R

VOM FASS 
 
Helles Bayreuther 

FLASCHENBIER 
 
Pils Bergbräu Uslar 

Pils Alkoholfrei Bitburger 
Pale Ale Maisel‘s 
Radler Gösser  
Weizen | Weizen Alkoholfrei Maisel‘s 

Chips  - Portion gesalzene Kartoffelchips   
Nachos mit hausgemachter Guacamole, scharfe Salsa

Kalamata Oliven Schale

0,5L

4.9

0,5L

4.8

3.5
5.9
3.5

0,3L

3.5

0,33L

3.3 
3.3
4.5
3.3

Avocado-Salat-Bowl Wahlweise vegan

Grüner Salat, Avocado, Ziegenkäse, Birne, Tomate, geröstete Nüs-

se, frische Kräuter, Zitronen-Vinaigrette, geröstetes Brot

Garten-Bowl vegan

Koreanischer Reis, gebackener Blumenkohl, marinierte Kichererb-

sen, Salat, Karottensalat, Gurke, Cole-Slaw, Koriander, Petersilie, 

Cashew-Kerne, schwarzer Sesam, Frühlingszwiebeln, Erdnuss-So-

ße, Ssamjang Sauce, frische Kräuter

Hummus-Bowl vegan

Hausgemachtes Hummus, gebackener Blumenkohl, gebackene 

Paprika, Essiggurke, marinierte Kichererbsen, Salat, Zwiebel-Re-

lish, Karottensalat, geröstetes Brot, Koriander, Petersilie, schwarzer 

Sesam, Olivenöl, Frühlingszwiebeln

Vegan Burrito-Bowl vegan

Chili sin Carne, Reis, Guacamole, Tomate, Grüner Salat, Frühlings-

zwiebel, Koriander, Paprika, Mojo, Ssamjang Sauce, Karottensalat, 

frischer Limettensaft, Cole-Slaw, schwarzer Sesam

11.5

11

10

11.5

B O W L S          

Empfehlung zu allen Bowls! Pochiertes Ei extra: +2.00

N
EU

 N
EU

 N
EU

! A
vo

ca
do

 S
an

dw
ic

h 
m

it 
po

ch
ie

rte
m

 E
i e

xt
ra

: +
2.

00

Burrito 10.9

N E U  N E U  N E U  N E U  N E U  N E U

A
lle

rg
en

e 
kö

nn
en

 a
n 

de
r T

he
ke

 e
in

ge
se

he
n 

w
er

de
n



Im GARTENHAUS schaffen wir einzigartige Erleb-
nisse: Egal ob für Hochzeiten, Firmen-Events oder 
öffentliche Veranstaltungen. Von Event-Technik, 
Dekoration, DJs, über köstliche Drinks und Spei-
sen, bieten wir alles, was Ihr für ein unvergessliches 
Event benötigt. Wir bieten:

Im StartRaum bieten wir unserer Community Arbeitsplätze, Veranstaltungs-Räume und Workshops an. 
Unsere Community besteht aus Gründer*innen, Mitarbeitenden von Unternehmen und aus Freiberuf-
ler*innen.

Bei uns kannst Du konzentriert arbeiten, dich mit spannenden Menschen vernetzen, dem Home Of-
fice bzw. Büroalltag entkommen, in Workshops Neues lernen und unsere Infrastruktur nutzen. Diese 
besteht aus Meeting-Räumen, Garten, Küche, Arbeitsplätzen, gemütlichen Entspannungs-Bereichen, 
Highspeed-Internet, einer Werkstatt und vielem mehr.

Als Mitglied im StartRaum erhältst Du im GARTENHAUS außerdem 15% Rabatt. Außerdem kannst Du 
den Garten von Montag bis Donnerstag nutzen um zu arbeiten bzw. zu verweilen (abhängig von dem 
Mitglieds-Tarif)

Zum GARTENHAUS gehört auch der 
Coworking Space StartRaum.

RÄUME
CATERING
SERVICE
TECHNIK
& MEHR

 follow us | gartenhaus göttingen    

Mehr Infos findest Du unter 

www.gartenhaus-goettingen.de/
vermietung

Mehr Infos findest Du hier: 
startraum-goettingen.de

ZUKUNFT
BRAUCHT
RAUM

Unsere Mitgliedschaften starten bei 20 Euro monatlich.

Die Speisekarte  findest du auf der Rückseite

Dein
im  Event

Garten
haus

Du suchst noch die richtige Location für 
dein nächstes Event? 


