

GARTENHAUS

bar | café

Mehr Infos findest du auf der Rückseite

KAFFEE

Espresso Espresso doppio	2.4	3.4
Espresso Macchiato	2.6	
Americano	3.0	
Cappuccino	3.6	
Flat White	4.1	
Café Latte	4.1	
Latte Macchiato	4.3	
Iced Cappuccino	4.3	
Iced Latte	4.9	
Spanish Latte mit gesüßter Kondensmilch	4.9	
Choc-Moc	4.5	
alle Kaffees wahlweise mit Hafermilch (ohne Aufpreis)		

TEE UND SCHOKOLADE

Gartenhaus Tee frische Minze, Ingwer, Zitrone	4.9
Charitea Chai Masala	3.8
Hot / Iced Chocolate	4.0
Frischer Minztee	3.9
Frischer Ingwertee	3.9
Frische Heisse Zitrone	3.9
Charitea Wild Fruit Rooibos Orange Kamille	3.3
Charitea Black Darjeeling	3.3
Grüner Tee	3.3

WEISSWEIN

Riesling Trocken 0,15L 2019, Forster Stift, Pfalz	4.5
Chenin Blanc Feinherb 0,15L 0,75L Weingut Winterling, Südafrika	5 19
Weissburgunder Trocken 0,15L 0,75L 2019, vom Muschelkalk, Weingut Axel Kreichgauer, Rheinhessen	5.5 22

ROSE

Expression du Sud Trocken 0,15 0,75L 2020, Languedoc, Frankreich	5.5 22
---	--------

ROTWEIN

Merlot Trocken 0,15L 0,75L Vincola Serena, 2019, Veneto, Italien	5 21
---	------

SCHAUMWEIN

Frizzante Terra Serena 0,15 0,75L Prosecco Jara Sole 0,15 0,75L	3.2 18
	5 28

NEU NEU NEU NEU NEU NEU

Burrito

10.9

DRINKS DRINKS DRINKS

WASSER, SAFT UND SCHORLE

Vitamin Booster fr. Möhrensaft, Apfel, Zitrone, Ingwer	0,2L	0,4L	0,75L
Apfel Creydt aus Dassel	2.8	4.8	
Johannisbeer Creydt aus Dassel	2.8	4.8	
Rhabarber Creydt aus Dassel	2.8	4.8	
Orangensaft Creydt aus Dassel	2.8	4.8	
Saftschorle	2.8	4.8	
Mineralwasser leise oder laut	2.4	3.6	6.2

LIMONADEN UND EISTEE

Gartenhaus Limo hausgemacht 0,4L	4.9
Lemon Ice Tea hausgemacht 0,4L	4.9
Cola, Cola Zuckerfrei, Orange, Zitrone Proviant 0,33L Flasche	3.5
Ginger Beer 0,2L 0,4L	2.6
Mate Mio Mio 0,5L Flasche	3.5

SPRITZ

Gartenhaus Spritz 0,25L	7.9
Gartenhaus Limo, Schaumwein, frische Orange	
Aperol Spritz 0,25L	7.5

LONGDRINKS

Sekt Mate	6
Gin Tonic Greenall's	7
Gin Tonic Tanqueray No 10	9
Gin Tonic Von Hollers	10.5
Portwein Tonic	7
Lillet Wildberry	8

HIGHBALLS

Gin Basil Smash	9.2
Gin, frisch gepresster Zitronensaft, frischer Basilikum	
Aperol Sour	8.5
Aperol, frisch gepresster Zitronensaft, frische Orange	
Rum Sour	8.5
Rum, frisch gepresster Zitronensaft, frische Limette	
Whiskey Sour	8.5
Whiskey, frisch gepresster Zitronensaft, frische Orange	
Moscow Mule	8.5
Vodka, Ginger Beer, frisch gepresster Limettensaft	
Lissabon Lemon (ALKOHOLFREI)	7.0
Schweppes Russian Wild Berry, Himbeersirup, frische Limette	
Tonic Basil Smash (ALKOHOLFREI)	7.5
Tonic Water, frisch gepresster Zitronensaft, frischer Basilikum	

GARTENHAUS

bar | café

FRÜHSTÜCK

FRÜHSTÜCK

Butter-Croissant	2.7
Pain au Chocolat	2.9
Französisches Frühstück	4.7
Croissant mit Marmelade und frischem saisonalen Obst, Butter	
Hafer-Bowl vegan	7.2
Overnight-Oats, Crunchy Müsli, frisches Obst, Nüsse, Ahornsirup, Rote-Beeren-Püree, Erdnussmus, Sesam, Schokoraspel	
Joghurt-Bowl wahlweise glutenfrei	7.2
Joghurt, Crunchy Müsli, frisches Obst, Nüsse, Ahornsirup, Rote-Beeren-Püree, Erdnussmus, Sesam, Schoki	
Milchreis-Bowl wahlweise glutenfrei	7.2
Hausgemachter Milchreis, Crunchy Müsli, frisches Obst, Nüsse, Ahornsirup, Rote-Beeren-Püree, Erdnussmus, Sesam, Schoki	

KUCHEN UND SÜBES

Täglich wechselnder hausgemachter Kuchen	3.9
Alle unsere Kuchen findet ihr in der Kuchenvitrine im Eingangsbereich.	
Vegan Brownies	3.1
Banana Bread vegan, hausgemacht	3.1

BIER, BIER, BIER

VOM FASS	0,3L	0,5L
Helles Bayreuther	3.5	4.9
FLASCHENBIER	0,33L	0,5L
Pils Bergbräu Ulster	3.3	
Pils Alkoholfrei Bitburger	3.3	
Pale Ale Maisel's	4.5	
Radler Gösser	3.3	
Weizen Weizen Alkoholfrei Maisel's	4.8	
Chips - Portion gesalzene Kartoffelchips	3.5	
Nachos mit hausgemachter Guacamole, scharfe Salsa	5.9	
Kalamata Oliven Schale	3.5	

SANDWICHES & MEHR

SANDWICHES & MEHR

Hot Dog vegan	5.5
Veganer Dog (Soja), Brioche Bun, Röstzwiebel, Essiggurke, Ketchup, hausgemachte dänische Remoulade, Senf	
Grilled Cheese Sandwich	9.9
2 Scheiben geröstetes Sauerteig-Brot, geschmolzener Bergkäse & Gouda, Zwiebel Relish, gebackene Paprika, Essiggurke, dazu Mayo und gesalzene Kartoffelchips	
Grilled-Veggie-Sandwich vegan	10.8
Geröstetes Sauerteig-Brot, gebackener Blumenkohl, gebackene Paprika, Zwiebel-Relish, Salat, Tomate, Gurke, knackiger Cole-Slaw, Mayo, dazu gesalzene Kartoffelchips	
Poached Egg Sandwich	9.7
Pochiertes Ei, Bergkäse, hausgemachte Mayo, Cole-Slaw, Frühlingszwiebeln auf einer Scheibe geröstetem Sauerteig-Brot	
Laks Sandwich wahlweise vegan	9.7
Hausgemachter veganer Räucher-Laks, Frischkäse, Honig-Senf-Soße, Salat, Gurke, Frühlingszwiebeln auf einer Scheibe geröstetem Sauerteig-Brot	
Avocado Sandwich vegan	10.9
Avocado-Creme, Salat, Tomate, Radieschen, Frühlingszwiebeln, schwarzer Sesam, geröstete Cashews, Kräuter, Mayo auf einer Scheibe geröstetem Sauerteig-Brot	
Hemingway Sandwich	11.9
Hausgemachter veganer Räucher-Laks, Pochiertes Ei, Sauce Hollandaise, Salat, Gurke, Frühlingszwiebeln auf einer Scheibe geröstetem Sauerteig-Brot, schwarzer Sesam	
Burrito wahlweise vegan	10.9
Weizentortilla, Chili sin Carne, Reis, Guacamole, Tomate, Grüner Salat, Frühlingszwiebel, Koriander, Paprika, Mojo, Joghurt, Ssamjang Sauce, Käse, frischer Limettensaft, dazu Nachos & scharfe Salsa	
Avocado-Salat-Bowl wahlweise vegan	11.5
Grüner Salat, Avocado, Ziegenkäse, Birne, Tomate, geröstete Nüsse, frische Kr	

Dein Event im Gartenhaus

Du suchst noch die richtige Location für dein nächstes Event?

Im GARTENHAUS schaffen wir einzigartige Erlebnisse: Egal ob für Hochzeiten, Firmen-Events oder öffentliche Veranstaltungen. Von Event-Technik, Dekoration, DJs, über köstliche Drinks und Speisen, bieten wir alles, was Ihr für ein unvergessliches Event benötigt. Wir bieten:

RÄUME
CATERING
SERVICE
TECHNIK
& MEHR

follow us | gartenhaus göttingen



Mehr Infos findest Du unter

www.gartenhaus-goettingen.de/vermietung



Die Speisekarte findest du auf der Rückseite



Zum GARTENHAUS gehört auch der Coworking Space StartRaum.

ZUKUNFT BRAUCHT RAUM

Im StartRaum bieten wir unserer Community Arbeitsplätze, Veranstaltungs-Räume und Workshops an. Unsere Community besteht aus Gründer*innen, Mitarbeitenden von Unternehmen und aus Freiberufler*innen.

Bei uns kannst Du konzentriert arbeiten, dich mit spannenden Menschen vernetzen, dem Home Office bzw. Büroalltag entkommen, in Workshops Neues lernen und unsere Infrastruktur nutzen. Diese besteht aus Meeting-Räumen, Garten, Küche, Arbeitsplätzen, gemütlichen Entspannungs-Bereichen, Highspeed-Internet, einer Werkstatt und vielem mehr.

Als Mitglied im StartRaum erhältst Du im GARTENHAUS außerdem 15% Rabatt. Außerdem kannst Du den Garten von Montag bis Donnerstag nutzen um zu arbeiten bzw. zu verweilen (abhängig von dem Mitglieds-Tarif)

Unsere Mitgliedschaften starten bei 20 Euro monatlich.



Mehr Infos findest Du hier:
starraum-goettingen.de



STARTRAUM
GÖTTINGEN

